XXI.

Quin legimus. Chici repetit Granata Coronam, (gg)
 Translatam in Latium: MEA MECUM NATA CORONA
 Non sua Majestas Reges defendit ab isto EST.
 Autolyco: non Reginas reverentia sexûs:
 MATRE VIAM MONSTRANTE. (hh) Patri hic donavit eandem
 Dêinde Aquilam, Delphino Pullum: utrumque bis uni:
 Nunc Aquila est, nuper qui Pullus. Pontificesne
 Credimus intactos? non sunt. Non Fulmina terrent
 Vaticana Hominem. Urbano (ii) qui Sol fuit antè
 IDEM ALIUSQVE; huic: NUNQVAM ALIUS. Solemq; latere
 Posse putans, quem Dux inscripserat antè Niverni:
 NEC RETROGRADIOR, NEC DEVIO: contrinuò Iste
 Versaliam ad Regem misit: NEC CESSO, NEC ERRO.
 Margaridem Austriacam Partu, Vitaque solutam
 Rettulit Aurora, haud indigno Lemmate juncto:
 DUM PARIO, PEREO. Arte opus hîc fuit, ingenioque,
 Ut tegeter Furtum. Cunis abscondit acerbâ
 Infantis nece prærepti; Fulgurque repente
 EXORIENS, MORIENS: Verbis expressit ijsdem. (kk)
 Sic catus, adversis quem crescere viderat Ignem
 Ventorum flabris, Medicæ Emblemata Mariæ: (ll)
 CRESCIT AB ADVERSIS. Ad solem hic transtulit, atris
 Obsessum nebulis, Majorisque instar habentem, &
 MAJOR AB ADVERSIS huic dictus. Aresius, alter
 Hujus post Jovium Pater aut Nutricius Artis,
 Ungues evasit? minimè. Admirabile cujus
 Inventum, Elogiumque, Dei sacrata Parenti
 Virgineæ: QVIA RESPEXIT: quodque Ipsa videtur
 Concinnâsse sibi; cum propria Verba ministret;

Con-

(ff) Claudius Francisc. Menestrier Libro singulari des Carroufels pag. 259.
 (gg) Rex Chicus Granatensis Malum punicum seu Granatum habet apud
 scriptorem Belli Granatensis Hispanum, cum Lemmate: Con la Corona
 Naci: cum coronâ sum natus. (hh) Factum primò hoc Symbolum,
 Regnum administrante Ludovici XIV. Matre. Subinde idem à Moynio
 aptatum eidem Regi, & Delphino ejus filio. (ii) Urbani VIII. Symbolum
 fuerat cum dictâ inscriptione: Idem & Alius. (kk) Dum orior, mo-
 rior. Moynius. (ll) Fuerat eadem Rexrix Gallia post Regis mortem,
 ac multis adversis exercita, eoque illustrior.

Contendens sese cum Nube, Parelia cùm fit.
 Hanc Italo invidit, rapuitque Moynius. At non
 Ut Nubem, decus & laudem quoque. RESPICIO, inquit,
 Cur? UT PERFICIAR. SEQUITUR DESERTA CADENTEM,
 Dixerat olim alius: solem ut serotina Stella,
 Virgo eadem Natum crudeli morte peremptum.
 Protinus hic aliam, vulgaris opinio Stellam
 Quam dicit cecidisse, profanum avertit in usum,
 Ejus, quem Fortuna gradu dimoverat Aulæ,
 Et Rex mutatus: SEQUITUR LUX MAGNA CADENTEM.

XXII.

Idem Seguerij Cancellus fregit (mm) Abactor:
 Ausus furtivum Lodoico obtrudere solem.
 NUSQVAM DEVIUS; hic. Alter: NEC DEVIUS UNQVAM.
 Non gutta est guttæ, non ovum æqualius ovo.
 Italiam repetit; Solem nam solus habere
 Vult, ubicunque nitescit. NULLA EST META LABORUM,
 Dixerat ille: sui iste statim jubet esse Monarchæ:
 NUSQVAM EST META MIHI. Queritur Ferrus sibi raptum:
 METIOR IMMENSUM. (nn) Nam quantû est Horologam inter
 Machinulam, sive illa sono, sive indicet umbrâ
 Horas, discrimen? Non est in Lemmate majus:
 CUIQUE SUUM METITUR. At, hoc quis crederet? ipsam
 Quin etiam, quæ Homini tantum non Barbara Terra est,
 Teutonium invasit; Labroschos atque Melacos (oo)
 Prævertens: Dux, Exemplum, Hortatorque futurus.
 Balsami erat cuiusdam, seu Arbor [seu potius vis,
 Arbustum] parvo sed culto nobilis Horto.
 Forsitan Europæ fuerat tunc unica nostræ.
 Hanc sibi præ cunctis caram Camerarius (pp) unam
 Inscriptis Christo, Servatorique dicarat:
 Sic tutam fore credens: VULNERE VULNERA SANO.
 Et fuit illa diu intacta, & venerabilis Orbi,
 Areueratque omnes Inscriptio sacra latrones:
 Donec, perfosso sub noctem pariete, Petrus,

Prô

(mm) *D. de Seguer Cancellarij Sapientia & Integritatis laude celebris.*
 (nn) *Abbas Ferrus Italus de B.V. Transtulit Moynius ad Principis Pru-*
dentiam in partiendis inter Administros muneribus, vel etiam ad Ju-
stitiam ejusdem. (oo) *Duo Tribuni Galli sparsis superiore bello per Ger-*
maniam incendijs, & actis ex eâ pradis famosi. (pp) *Joachimus*
Camerarius Papenbergensis Franco habet hoc Symbolum inter alia sua
quam plurima, quorum aliqua etiamnum sunt inedita. Obijt Anno
 1574.

Prò scelus! irrumpens totam radicibus imis
 Vullit, & in Patriam, suaque in plantaria vecors
 Transtulit, & Titulo ferme insignivit eodem:
 VULNEROR UT SANEM.

XXIII.

- - - Quid multis? Et mihi Solem
 Idem surripuit. Deni sunt amplius anni,
 Illum ego, cum Servatoris per Symbola vitam
 Digererem, edideram jam tum: quintum simul annum
 Sol retulit, simul iste meum rapuit mihi Solem.
 Non si *Evangelij* apposuissem verba *Joannis*,
 Et *Ceram Nigram* Sagis Orcoque tremendam
 Affixissem; hilo securior inde futurus.
 Quippe Exorcismo *furandi Spiritus* omni
 Fortior est: rapietque suâ cum Pyxide Christum.
 Et certè Christo à me devotus fuerat Sol,
 Cum Petri Elogio. (qq) Rapuit Petrus alter utrumque.
 Quodque magis doleo, quod luctibus adjicit iram;
 Purpureum Patrem ornatu vestivit eodem.
 Cætera dissimulo: nam sunt tria, vel duo saltem
 Furta super. (rr) Vestrum ergo, Patres, appello Tribunal.
 Haud equidè fuit unquam animus mihi, quemquam animantem
 Dedere supplicio, meritæque addicere Furcæ;
 Gentilem, Sociumque minùs. Quod postulo, solum est;
 Ut reddat Dominis sua; cogaturve fateri,
 Aut non continuò damnanda esse omnia furti,
 Corpore quæ simili, vel *Lemmate* Symbola constant:

I

Aut

(qq) Menetrerius dixerat in *Vita Christi de Sole ipse aptato*: Pertran-
 sijt Benefaciendo. Ex *Actuum Apostolicorum* c. 10. versu 28. Idem
 deinde nihil immutatum Symbolum attribuit Moynius Cardinali Anto-
 nio Barbarino Magno *Franciae Eleemosynario*. (rr) 1. In *Ludis Tolosanis*
 Anno 1624. Eques quidam Hederam gerebat *Arbori aride circumplexam*
 cum *Lemmate Hispanico*: Si nõ la vida, porque la Muerte? Si vita
 non [disjunct] cur Mors? Usurpavit Moynius inscribendo: Ut Vi-
 renti, sic Arenti. Alciatus, utroque antiquior, expresserat hoc ipsum
 alio *Lemmate*, loquens de *sede conjugali*: Et Arida Tecum. 2. In
Francia Metallica Pharus erat cum *Lampade accensa*, nocturno stellato-
 que *Cælo*, inscripta: Præstat quod nequeunt. Ille *Lunam Pharo* sub-
 rogatam inscripsit: Præstat tot millibus una. Sed apertius *Bassom-
 pierius* servatâ itidem imagine *Phari*, in suo illo superius *Serm. V.* exa-
 minato Symbolo; cum dixit: Quod nequeunt tot *Sidera* præstat.
 3. *Abbas Ferrus Pantheram* inscripserat: Allicit Illecebris; Eandem
 Moynius: Allicit & conficit.

Aut obstare nihil, duplex sit ut Unius Auctor
 Symboli, & ingenijs queat occurrisse duobus,
 Quin hunc alterius rem sit rapuisse necessum.
 Dixerat. Assurgens Minos, Menetrerius æquum
 Poscit, ait: placuitque eadem sententia cunctis.
 Sed restant alij. Vos voluite stamina, Parca.

XXIV.

Verùm abeo: grave namque mihi est, spectare Reorum
 Supplicia: obversant animo, exterrētque jacentem
 Somnia, cumque Reo mea mens trabe pendet eadem.

Erast. At non illa etiam poterunt in furta referre,
 Mutua quæ dederat Montmorius: Ipse fatetur
 Petrus, *Adoptata.* *Auth.* Alterius qui Pignora adoptat,
 Plus quinquagenis, vel propria pauca recenset;
 Vel dubitat, num sint sua, suspecatque Parentem.

XXV.

Erast. **D**etonuisti aliquando? At cur in Symbola transfers
 Raptoris Vitium, cuius fraus omnis? At illa
 Ausa nihil, Jovium, & tua conscia Carmina testor.
 Unio num Cleopatraræ subtractus ab aure,
 Orbem, Candorem, Pretium amittet, quia furto
 Detractus? vitiumque sui Raptoris habebit?

Auth. Non sanè: præstat, quàm si resolutus aceto
 Ventrem farciat Antonl. Verùm tamen hæret,
 Nescio quæ, furto ablatis infamia rebus.
 Sisyphios redolent ungues, saxumque minantur.
 Sic porrò: nullumne emisti aliquando Caballum?
 Non puto: Vindelicam brevior trajectus ad urbem
 Boicâ, tanti haud erat. *Auth.* Ast ego. Disce igitur nunc,
 Quod me non aliquis Pexenfelderus, equorum
 Innumerans vitia: (ss) at docuit Veterinus Apella.
 Quattuor is tantum reticere posse negabat,
 Ut rata sit licitatio, & irrevocabilis. Inter
 Quattuor hæc, *Furtivus* equus si esset, memorabat
 Præcipuum vitium. In reliquis nam fallere tutum.

XXVI.

ss) In Apparatu Eruditionis. cap. 18.

XXVI.

Post Capitalia, sunt etiam Civilia quædam
 Peccata. At primò concede, refellere iniquam
 Censuram Piccinelli: *Translatio Idemque*
 Unâ cui pro re capitur: cœu si Bovem Aratro
 Atque Aræ medium statuas: AD UTRUMQUE PARATUS,
 Inscribas: sit prorsus idem, ac dicas: *Ego sum Bos:*
 Histricæ cumque suâ Lodoicus: *Porcus ego sum.* (tt)
 Idque ait, ingenio cuidam magno esse notatum. (uu)
 Estne adeò fatuus quisquam, *Simile inter Idemque*
 Ponere discrimen qui nesciat? Et tamen omnis
 Hoc Translatio habet: Naturam sic ut eandem
 Afferat esse duobus, quin consentur in unam
Simpliciter speciem. Nam quæ deïn Symbola condēs
 Tuque, tuique omnes, lex hæc, tuus iste Canon si
 Servandus? Solem, Lunamque ac Sidera tantum
 An super esse voles, ut possis dicere: *Sol sum?*
 At malles Bos esse tamen, si libera detur
 Optio, quàm sensu, & vitâ cum Sole carere.

XXVII.

Peccant hi quoque, qui Adjectivis Nomina stipant:
 Idque Italis tantum quidam voluere licere,
 Qui Versus totos adhibent pro Lemmate. Peccant,
 Qui duo idem conjungunt significantia verba.
 Carduus exemplo est, qui LEVIGAT, ET POLIT: etsi
 Dicere plus aliquid videatur velle secundum.
 Sunt etiam, quibus est Interprete opus: facibusque
 Admotis propiùs. Candelam lumine cassam
 IN TENEBRIS posuit, pariterque inscripsit Acastus.
 Nil potuit magis obscure: neque quærere cures
 Quid velit; aut catulos inter Leo: RUGIET ANTE,
 Tanquam vaticinans, qui dixit. Nempe remittet
 Ad librum te, nescio quem: non antè suos quòd
 Castiget Leo, quàm rugitu præmoneantur.
 Obscuri lateant, ultroque latere volentes.
 Proxima sunt Falsa Obscuris: nullam ista, alienam
 Illa animo speciem objectant, falluntque videntem.
 Hæc iterum multi veri virtute laborant.
 Quid mirum? rara est. Mentitur, Lilio Apis quæ

I 2

In-

(tt) Nam Gallicè *Histrix* est *Porc* epy. (uu) *Philippus Abbas Picinellus* in *Tractatu*, qui *Mundo Symbolico* in *editione Latina* præmittitur.

Incumbens, dicit, vel pejerat: HOC SAPIT UNUM.
TUTIOR ET NUSQVAM. Contra genera omnia florum,
Præcipuè Thymus, & Florum Regina reclamation.
Quid? dubitare licet; verum an Sol dicere Regi
Aut velit, aut possit, dum inquit: NEC PLURIBUS IMPAR.

XXVIII.

Erast. QUÒ ruis? hūcne etiam Censoria Virgula sese
Protendet? Nescis, quanto hæc sit sacra Monarchæ
Tessera? sacrilegam, dum fas est, abstrahæ dextram.
Auth. Ponito, ERASTE, metum: coeunt in fœdera Pacis
Belligeræ Gentes; mox Amnestia sequetur,
Et tua ad antiquam remeabit Patria Matrem.
Adde: quòd hoc Regem non ipsum Emblemata Parentem
Nactum est, verum alios. An Majestatis eum Rex
Damnabit, qui Pictorem reprehenderit Aulum,
Quòd Regem haud penitus reddit, quam pinxit, Imago?
Artificemque togæ, quæ Regi haud hæreat aptè?
Hiscum igitur res est mihi. Principio mihi dicant:
An *Plures* signare velint hoc nomine *Mundos*?
Hanc etenim speciem vester Sol ingerit. Atqui
Hoc falsum est: par quisque suo est Sol, & fatis Orbi,
Democriti certè, quot Mundi, tot numerabant,
Arbitror, & Soles. Sin: non multum est, fuit illis
Si vester *Mundis non Impar* omnibus unus.
Jam tibi si virtus, vis, atque potentia Solis
Plùs aliquid, quàm nunc faciat, pollere videtur,
Deciperis: nam, quòd-Sol-cunque potest, facit & nunc.
Verum age, per *Plures* lubet Hemisphærium utrumque
Complecti: ut vulgus Mundum *Veteremque Novumque*
Appellat: non hæc verè sunt *Plura*, quòd unum
Componant Mundum. Sed, si vis, sint duo Mundi,
Hinc *Vetus*, inde *Novus*: quanta hujus portio Galli est?
Quantulum id est, Francis quòd das, America, Kebekum?
Hispanum hæc meliùs signaret Tessera Regem.
Serum est: signavit; si non erravit Erastus, (xx)
Jam pridem Caroli Nato, cui paruit omnis
Ille *Alter Mundus*, Carduccio Auctore tributus
Sol idem, ac totidem verbis: NEC PLURIBUS IMPAR.
Utrum Italus Gallum, Gallusve Italum exspoliârît,
Æacus inquiret. Furtum hoc etiam Urna movebit.